

Stadt Dessau-Roßlau Spielplatz Alexandrastraße					21.04.2011
Kostenübersicht zur Kostenberechnung gem. DIN 276					
LB	Leistungsbereiche (Gewerkegliederung nach StLB für das Bauwesen/Teilleistungen)	Bezugs einheit		Kostenkenn- wert in €	Summe in € -Brutto-
000	Baustelleneinrichtung				
		psch.		1020,60	1.020,60
Zwischensumme gerundet					1.020,60
001	Grunderwerb/Nebenkosten				
	Grunderwerb	o. Ansatz			
	Erwerb v. Geb.	o. Ansatz			
	Entschädigungen	o. Ansatz			
	Vermessung/Baugrund	o. Ansatz			
	Sonstiges	o. Ansatz			
Zwischensumme gerundet					0,00
002	Baugelände				
	Baust.-zufahrt	1,00	St	550,00	550,00
	Verkehrssicherung	1,00	St	250,00	250,00
	Baugel. beräumen	0,00	m²	0,00	0,00
	Abbruch	0,00	m²	0,00	0,00
	MW-Abbruch	1,00	m³	85,00	85,00
	Wurzelstock roden	1,00	St	100,00	100,00
	Befestigungen beseitigen	25,00	m²	8,00	200,00
Zwischensumme gerundet					1.185,00
003	Oberboden				
	Oberbodenabtrag	10,00	m³	8,00	80,00
	Boden liefern/andecken	155,00	m³	18,00	2.790,00
	Füllboden	140,00	m³	14,00	1.960,00
	Spielsand/Fallschutz	84,00	m³	35,00	2.940,00
	Flächen rekult./Rasenans.	380,00	m²	2,00	760,00
Zwischensumme gerundet					8.530,00
Übertrag					9.715,00

				Übertrag	9.715,00
004	Bodenbewegung				
	Bodenkl. 3-6 lösen/abf.	40,00	m³	12,00	480,00
	Fundamentaushub	4,00	m³	35,00	140,00
	Bodenkl. 7 lösen/abf.	12,00	m³	25,00	300,00
	unbrauchb. Boden	15,00	m³	25,00	375,00
Zwischensumme gerundet					1.295,00
005	Untergrund/Unterbau				
	Planum herst.	610,00	m²	0,60	366,00
	Bodenverb. (Geotextil)	50,00	m²	3,50	175,00
	Schutz-/Trennlagen	120,00	m²	4,00	480,00
	Austauschboden	0,00	m³	18,00	0,00
	Verdichtung	320,00	m²	0,60	192,00
Zwischensumme gerundet					1.213,00
006	Böschungssicherung/Stützwände				
	Gabionen/Schotterfüll.	34	m	220,00	7.480,00
Zwischensumme gerundet					7.480,00
007	Entwässerungsrohrltg.				
	keine	0,00		0,00	0,00
Zwischensumme gerundet					0,00
008	Entwässerungsanlagen				
	Sickerfenster herst.	8,00	m³	36,00	288,00
Zwischensumme gerundet					288,00
				Übertrag	19.991,00

			Übertrag	19.991,00
009	Wasserhaltung			
	keine	0,00	0,00	0,00
Zwischensumme gerundet				0,00
010	Tragschichten			
	FSS-Wege	10,00 m³	25,00	250,00
	FSS/Sauberkeitsschichten	20,00 m³	25,00	500,00
	STS-Wege	8,00 m³	28,00	224,00
	Fundamente Gabionen	12,00 m³	210,00	2.520,00
	Fundamente Geräte	4,00 m³	250,00	1.000,00
Zwischensumme gerundet				4.494,00
011	Binderschichten			
	keine	0,00	0,00	0,00
Zwischensumme gerundet				0,00
012	Deckschichten/Fahrbahn			
	NSt-Pflasterdecke	0,00 m²	0,00	0,00
	BSt-Pflasterdecke	0,00 m²	0,00	0,00
Zwischensumme gerundet				0,00
013	Geh-/Radwegbefestigungen			
	NSt-Pflasterdecke	0,00 m²	0,00	0,00
	BSt-Pflasterdecke	0,00 m²	0,00	0,00
	Sandgeschl. Decke	50,00 m²	12,00	600,00
Zwischensumme gerundet				600,00
			Übertrag	25.085,00

				Übertrag	25.085,00
014	Randbefestigungen				
	Pflasterschnur	0,00	m	0,00	0,00
	Bordsteine	0,00	m	0,00	0,00
	Einfassungen/Rasenkante	0,00	m	0,00	0,00
	Brettkanten	95,00	m	8,00	760,00
Zwischensumme gerundet					760,00
015	Verkehrszeich./Beschilderung				
	keine	0,00		0,00	0,00
Zwischensumme gerundet					0,00
016	Beleuchtungsanlagen				
	keine	0,00		0,00	0,00
Zwischensumme gerundet					0,00
017	Bepflanzung				
	Kleinbäume	2	Stk	450,00	900,00
	Unterflurroste	0	Stk	0,00	0,00
	Heckenpflanzung	15	m	35,00	525,00
	Sonstige Bepflanzung	1	ps	120,00	120,00
		0	Stk	0,00	0,00
	Pflegemaßnahmen	360	m²	1,50	540,00
Zwischensumme gerundet					2.085,00
				Übertrag	27.930,00

			Übertrag	27.930,00
018	Einfriedungen			
	keine	0 m	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
Zwischensumme gerundet				0,00
019	Sonstige Ausstattungen/Geräte			
	Winkel 3er Schaukel	1 St	2400,00	2.400,00
	Hangrutsche (nur Einbau)	1 St	100,00	100,00
	Holzrampe (nur Einbau)	1 St	100,00	100,00
	3-fach Federwippe (n. E.)	1 St	100,00	100,00
	Podest aus Holz	8 m²	150,00	1.200,00
	Stahlrahm. f. Gerätemont.	0,28 t	3000,00	840,00
Zwischensumme gerundet				4.740,00
020	Maßn. an Nachbar-,Ver-/Entsorgungsanlagen			
	Schutzlagen MFH 13	17 m²	30,00	510,00
Zwischensumme gerundet				510,00
021	Umleitungen/Sperrungen			
	Überfahr-/Sperrgenehm.	psch.	840,00	840,00
Zwischensumme gerundet				840,00
021	Sonstige Konstruktionen			
		psch.	0,00	0,00
Zwischensumme gerundet				0,00
023	Abbrucharbeiten			
		0,00	0,00	0,00
Zwischensumme gerundet				0,00
024	Technik demontieren			
	keine	psch.	0,00	0,00
Zwischensumme gerundet				0,00
025	sonstige Abgaben/Erschließung	psch.	0,00	0,00
Zwischensumme gerundet				0,00
Zwischensumme ohne 000				34.020,00
Baukosten				35.040,60

Baunebenkosten				
990	Baunebenkosten (voraussichtl. Honorar, gerundet)			
991	Architektenleistungen			7.700,00
992	Ingenieurleistungen TWL			300,00
993	Ingenieurleistungen HLS			0,00
994	Ingenieurleistungen ELT			0,00
996	Bedarfspos. Sonstige Fachberatungen			0,00
997	Finanzierungskosten	unbekannt		
998	behördliche Prüfung (Gebührenanteil)	unbekannt		
Bauwesenversicherung beachten!				
Nebenkosten				8.000,00

Ausstattung/Möblierung				
keine	gerundet:			0,00
Ausstattung				0,00

Kostenzusammenstellung (Investitionskosten, gerundet)	
Summe der Baukosten, gerundet	35.000,00
Summe der Baunebenkosten, gerundet	8.000,00
Summe der Sachkosten (Ausstattung), gerundet	0,00
Investitionskosten	43.000,00

Hinweise: Grundlagen der Kostenübersicht ist die detaillierte Kostenberechnung vom 21.04.2011, erstellt und ausgeliefert zur Entwurfs- und Genehmigungsplanung zur Maßnahme.

zusammengestellt:

Dessau-Roßlau, den 20.05.2011

D. Guhl, Architekt (FH)
3-RAUMplanung